

ATA FINAL

Prefeitura Venda Nova do Imigrante

Prefeitura Venda Nova do Imigrante

Concorrência por Menor Preço - 000003/2025

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	(CODIGO DER ES 20352) ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITORIO, DIM. 6.00X2.40M, C/ BANHEIRO (VASO+L ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITORIO, DIM. 6.00X2.40M, C/ BANHEIRO (VASO+LAVAT+CHUVEIRO E BASC), INCL. PORTA, 2 JANELAS, ABERT P/ AR COND., 2 PT ILUMINACAO, 2 TOM. ELET. E 1 TOM. TELEF. ISOLAM. TERMICO (TETO E PAREDES), PISO EM COMP. NAVAL, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO.	1.699,86	1,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0002	(COD. DER-ES 20356) ALUGUEL MENSAL CONTAINER P/ ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO, ISOLAMENTO TERMICO (TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO	1.098,18	1,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0003	(CODIGO DER ES 20353) ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA REFEITORIO ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA REFEITORIO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, ABERT P/ AR COND., 2 PT ILUMINACAO, 2 TOMADAS ELET. E 1 TOMADA TELEF. ISOLAMENTO TERMICO (PAREDES E TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO.	1.647,51	1,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0004	(CODIGO DER ES 20344) MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER LOCADO PARA BARRACAO DE OBRA	2.030,64	3,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	(CODIGO DER ES 160625) EXECUCAO DE ABRIGO PARA HIDRANTE DE RECALQUE NO PASSEIO EXECUCAO DE ABRIGO PARA HIDRANTE DE RECALQUE NO PASSEIO, EM CAIXA DE ALVENARIA 60X40X40 CM COM BLOCOS DE CONCRETO, INCLUINDO REGISTRO ANGULAR Ø 65 MM (2 1/2), INTERLIGADO A REDE DE INCENDIO, E TAMPA DE FERRO FUNDIDO 40X40 CM COM MOLDURA METALICA E INSCRICAO ?INCENDIO? PINTADA COM TINTA ESMALTE SINTETICO VERMELHA A DUAS DEMAOES E UMA DEMAIO DE FUNDO ANTICORROSIVO E LASTRO DE BRITA 5CM	1.235,36	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	(CODIGO DER ES 160671) ABRIGO DE PAREDE PARA HIDRANTE 80X90X17CM SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO ABRIGO DE PAREDE PARA HIDRANTE 80X90X17CM SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO COM PINTURA ELETROSTATICA VERMELHA, VISOR TRANSPARENTE E INSCRICAO HIDRANTE, REGISTRO GLOBO ANGULAR 450 2.1/2? (63MM), ADAPTADOR EM LATAO STORZ ENGATE RAPIDO 2.1/2?, 2 (DUAS) MANGUEIRAS DE INCENDIO 15M ?2.1/2? - TIPO 2 E ESGUICHO REGULAVEL EM LATAO 2.1/2?, FORNECIMENTO E INSTALACAO	3.205,10	3,00	UN	Homologado	Menor Preço



0007	(CODIGO DER ES 160605) EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DE PO QUIMICO ABC EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DE PO QUIMICO ABC COM CAPACIDADE 2A-20B:C (6 KG), INCLUSIVE SUPORTE DE PAREDE UNIVERSAL, PARAFUSO E BUCHA S8, EXCLUSIVE PLACA SINALIZADORA EM PVC FOTOLUMINESCENTE E PINTURA DE SINALIZACAO	321,14	6,00 UN	Homologado	Menor Preço
0008	(COMPOSICAO) PONTO PARA ILUMINACAO DE EMERGENCIA COMPLETO PONTO PARA ILUMINACAO DE EMERGENCIA COMPLETO, INCLUSIVE BLOCO AUTONOMO DE ILUMINACAO 2X9W COM TOMADA UNIVERSAL E CANALETAS SISTEMA X - FORNECIMENTO E INSTALACAO	453,57	62,00 UN	Homologado	Menor Preço
0009	(CODIGO DER ES 160612) PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA DO TIPO SAIDA DE EMERGENCIA PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA DO TIPO SAIDA DE EMERGENCIA COM SETA VERTICAL, CONFORME CODIGO 14 - 315/158 DA ABNT NBR 13434 E CODIGO S3 DA NT 14/2010 DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESPIRITO SANTO (CBMES)	36,74	23,00 UN	Homologado	Menor Preço
0010	(CODIGO DER ES 160660) PRESSOSTATO 80 / 120 PSI COM VALVULA PRESSOSTATO 80 / 120 PSI COM VALVULA, CAPACIDADE ELETRICA ATE 5CV EM 250VCA, MARGIRIUS OU EQUIVALENTE	182,09	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0011	(CODIGO DER ES 160658) MANOMETRO COM CAIXA E ANEL TIPO CRAVADO EM ACO INOX MANOMETRO COM CAIXA E ANEL TIPO CRAVADO EM ACO INOX, MOSTRADOR DUPLO 100 MM ESCALAS DE 0 A 7 KGF/CM2 E 0 A 100 PSI, SAIDA TRASEIRA DE 1/4 BSP	351,49	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0012	(CODIGO DER ES 180301) BOMBA CENTRIFUGA TRIFASICA 5CV, MODELO 620 DANCOR, OU EQUIVALENTE	5.827,00	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0013	(CODIGO DER ES 160662) TANQUE DE PRESSURIZACAO/CILINDRO DE PRESSAO, CAPACIDADE DE 10 LITROS TANQUE DE PRESSURIZACAO/CILINDRO DE PRESSAO, CAPACIDADE DE 10 LITROS, FORNECIMENTO (VAZIO) E INSTALACAO, EXCLUSIVE CONEXOES	976,81	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0014	(COMPOSICAO) CASA DE BOMBA COMPLETA - CONFORME PROJETO	21.377,41	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0015	(COMPOSICAO) ACIONADOR DE BOMBA DE INCENDIO AMQ-B ACIONADOR DE BOMBA DE INCENDIO AMQ-B C/MARTELO COMPLETO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	260,03	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0016	(CODIGO SINAPI INSUMOS 3267) FLANGE SEXTAVADO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2	126,59	4,00 UN	Homologado	Menor Preço
0017	(CODIGO SINAPI INSUMOS 1166) CAP OU TAMPAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2	35,57	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0018	(CODIGO SINAPI INSUMOS 1169) CAP OU TAMPAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2	64,14	6,00 UN	Homologado	Menor Preço
0019	(CODIGO SINAPI INSUMOS 1167) CAP OU TAMPAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 4	152,94	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0020	(CODIGO SINAPI 92694) NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXAO ROSQUEADA, DN 20 (3/4) NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXAO ROSQUEADA, DN 20 (3/4), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	34,05	8,00 UN	Homologado	Menor Preço



0021	(CODIGO SINAPI 92705) TE, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXAO ROSQUEADA, DN 20 (3/4) TE, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXAO ROSQUEADA, DN 20 (3/4), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	64,36	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0022	(CODIGO SINAPI INSUMOS 781) BUCHA DE REDUÇAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 4 X 2 1/2	156,20	4,00 UN	Homologado	Menor Preço
0023	(CODIGO SINAPI INSUMOS 773) BUCHA DE REDUÇAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2 X 1	57,35	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0024	(CODIGO SINAPI INSUMOS 765) BUCHA DE REDUÇAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 X 3/4	12,84	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0025	(CODIGO SINAPI INSUMOS 3263) FLANGE SEXTAVADO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3/4	32,24	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0026	(CODIGO SINAPI INSUMOS 11749) VALVULA DE ESFERA BRUTA EM BRONZE, BITOLA 3/4	91,43	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0027	(CODIGO SINAPI 88248) AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	33,92	16,00 h	Homologado	Menor Preço
0028	(CODIGO SINAPI 88267) ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	39,06	16,00 h	Homologado	Menor Preço
0029	(CODIG. 89353) REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	64,03	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0030	(CODIG. 94499) REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 2 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 2 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	471,22	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0031	(CODIGO SINAPI 94501) REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 4 REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 4 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	1.157,01	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0032	(CODIGO SINAPI INSUMOS 21009) TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 20 MM (3/4) TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 20 MM (3/4), E = 2,25 MM, *1,3* KG/M (NBR 5580)	36,02	12,00 M	Homologado	Menor Preço
0033	(CODIGO DER-ES 160630) TUBO DE ACO CARBONO GALVANIZADO, COM COSTURA, CLASSE LEVE, DIAMETRO 65MM TUBO DE ACO CARBONO GALVANIZADO, COM COSTURA, CLASSE LEVE, DIAMETRO 65MM (2.1/2), INCLUSIVE PINTURA COM UMA DEMAO DE PRIMER EPOXI E DUAS DEMAOS DE TINTA A BASE DE EPOXI NA COR VERMELHA	241,10	100,00 M	Homologado	Menor Preço
0034	(CODIGO DER-ES 160632) TUBO DE ACO CARBONO GALVANIZADO, COM COSTURA, CLASSE LEVE, DIAMETRO 100MM TUBO DE ACO CARBONO GALVANIZADO, COM COSTURA, CLASSE LEVE, DIAMETRO 100MM (4), INCLUSIVE PINTURA COM UMA DEMAO DE PRIMER EPOXI E DUAS DEMAOS DE TINTA A BASE DE EPOXI NA COR VERMELHA	384,56	12,00 M	Homologado	Menor Preço



0035	(CODIGO DER-ES 160634) REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 2.1/2 (65MM) REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 2.1/2 (65MM), VOLANTE EM ACO COM ACABAMENTO PINTURA EPOXI VERMELHA ? DOCOL, DECA OU EQUIVALENTE	523,48	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0036	(CODIGO DER-ES 160636) REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 4 (100MM) REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 4 (100MM), VOLANTE EM ACO COM ACABAMENTO PINTURA EPOXI VERMELHA ? DOCOL, DECA OU EQUIVALENTE	1.188,97	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0037	(CODIGO DER-ES 160650) VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL EM BRONZE, TIPO PORTINHOLA DIAMETRO 2.1/2 VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL EM BRONZE, TIPO PORTINHOLA DIAMETRO 2.1/2 (65MM), INCLUSIVE PINTURA COM UMA DEMAO DE PRIMER EPOXI E DUAS DEMAOS DE TINTA A BASE DE EPOXI NA COR VERMELHA	974,49	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0038	(CODIGO DER-ES 160652) VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL EM BRONZE, TIPO PORTINHOLA DIAMETRO 4 VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL EM BRONZE, TIPO PORTINHOLA DIAMETRO 4 (100MM), INCLUSIVE PINTURA COM UMA DEMAO DE PRIMER EPOXI E DUAS DEMAOS DE TINTA A BASE DE EPOXI NA COR VERMELHA	1.994,34	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0039	(CODIGO DER-ES 160638) TE DE FERRO FUNDIDO MALEAVEL 900 CLASSE LEVE, DIAMETRO 65MM TE DE FERRO FUNDIDO MALEAVEL 900 CLASSE LEVE, DIAMETRO 65MM (2.1/2), INCLUSIVE PINTURA COM UMA DEMAO DE PRIMER EPOXI E DUAS DEMAOS DE TINTA A BASE DE EPOXI NA COR VERMELHA	173,07	5,00 UN	Homologado	Menor Preço
0040	(CODIGO DER-ES 160640) TE DE FERRO FUNDIDO MALEAVEL 900 CLASSE LEVE, DIAMETRO 100MM TE DE FERRO FUNDIDO MALEAVEL 900 CLASSE LEVE, DIAMETRO 100MM (4), INCLUSIVE PINTURA COM UMA DEMAO DE PRIMER EPOXI E DUAS DEMAOS DE TINTA A BASE DE EPOXI NA COR VERMELHA	480,40	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0041	(CODIGO DER-ES 160642) COTOVELO DE FERRO FUNDIDO MALEAVEL 900 CLASSE LEVE, DIAMETRO 65MM COTOVELO DE FERRO FUNDIDO MALEAVEL 900 CLASSE LEVE, DIAMETRO 65MM (2.1/2), INCLUSIVE PINTURA COM UMA DEMAO DE PRIMER EPOXI E DUAS DEMAOS DE TINTA A BASE DE EPOXI NA COR VERMELHA	138,54	13,00 UN	Homologado	Menor Preço
0042	(CODIGO SINAPI 100862) SUPORTE MAO FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, SUPORTE MAO FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	53,52	50,00 UN	Homologado	Menor Preço
0043	(CODIGO DER-ES 190418) PINTURA DE SUPERFICIE METALICA PINTURA DE SUPERFICIE METALICA COM UMA DEMAO DE PRIMER EPOXI E DUAS DEMAOS DE TINTA A BASE DE EPOXI	67,34	2,56 M²	Homologado	Menor Preço
0044	(CODIGO DER-ES 142802) FURO MECANIZADO EM CONCRETO, COM MARTELO DEMOLIDOR ELETRICO FURO MECANIZADO EM CONCRETO, COM MARTELO DEMOLIDOR ELETRICO, PARA PASSAGEM DE INSTALACOES HIDRAULICAS, DIAMETROS MAIORES 1.1/2 E MENORES OU IGUAIS A 3	9,37	90,00 cm	Homologado	Menor Preço
0045	(CODIGO DER-ES 142119) TORNEIRA DE BOIA DE PVC, DIAM. 3/4 (20MM)	135,21	2,00 UN	Homologado	Menor Preço



0046	(CODIG. DER ES 141410) TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 25MM (3/4), INCLUSIVE CONEXOES TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 25MM (3/4), INCLUSIVE CONEXOES	32,13	24,00 M	Homologado	Menor Preço
0047	(CODIGO DER-ES 160629) TUBO DE ACO CARBONO GALVANIZADO, COM COSTURA, CLASSE LEVE, DIAMETRO 50MM TUBO DE ACO CARBONO GALVANIZADO, COM COSTURA, CLASSE LEVE, DIAMETRO 50MM (2), INCLUSIVE PINTURA COM UMA DEMA0 DE PRIMER EPOXI E DUAS DEMAOS DE TINTA A BASE DE EPOXI NA COR VERMELHA	189,68	6,00 M	Homologado	Menor Preço
0048	(CODIGO DER-ES 160633) REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 2 (50MM) REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 2 (50MM), VOLANTE EM ACO COM ACABAMENTO PINTURA EPOXI VERMELHA ? DOCOL, DECA OU EQUIVALENTE	304,75	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0049	(CODIGO DER-ES 160641) COTOVELO DE FERRO FUNDIDO MALEAVEL 900 CLASSE LEVE, DIAMETRO 50MM COTOVELO DE FERRO FUNDIDO MALEAVEL 900 CLASSE LEVE, DIAMETRO 50MM (2), INCLUSIVE PINTURA COM UMA DEMA0 DE PRIMER EPOXI E DUAS DEMAOS DE TINTA A BASE DE EPOXI NA COR VERMELHA	105,26	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0050	(CODIGO SINAPI INSUMOS 3266) FLANGE SEXTAVADO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2	80,55	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0051	(COD. SINAPI 92982) CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, P/ REDE ENTERRADA CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO.	24,46	504,00 M	Homologado	Menor Preço
0052	(CODIGO SINAPI 101875) QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	481,52	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0053	(CODIG. 93670) DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALACAO DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	104,22	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0054	(CODIGO DER ES 150614) CAIXA DE PASSAGEM DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM CAIXA DE PASSAGEM DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, DIMENSOES DE 30X30X50CM, COM REVESTIMENTO INTERNO EM CHAPISCO E REBOCO, TAMPA DE CONCRETO ESP.5CM E LASTRO DE BRITA 5 CM	213,08	5,00 UN	Homologado	Menor Preço
0055	(COD. SINAPI REV 97667) ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2), PARA REDE ENTERRADA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO.	13,86	126,00 M	Homologado	Menor Preço
0056	(MERCADO) LAUDO TECNICO COM EMISSAO DE ART DAS CONDIC0ES DO SISTEMA DE ILUMINACAO DE EMERGENCIA LAUDO TECNICO COM EMISSAO DE ART DAS CONDIC0ES DO SISTEMA DE ILUMINACAO DE EMERGENCIA.	1.248,61	1,00 UN	Homologado	Menor Preço



0057	(PREÇO DE MERCADO) LAUDO TECNICO COM EMISSAO DE ART DAS CONDICÕES DO SISTEMA HIDRAULICO PREVENTIVO LAUDO TECNICO COM EMISSAO DE ART DAS CONDICÕES DO SISTEMA HIDRAULICO PREVENTIVO (SHP), INCLUINDO O LAUDO DE ESTANQUEIDADE.	1.307,74	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0058	(MERCADO) LAUDO TECNICO COM EMISSAO DE ART DAS CONDICÕES DO SISTEMA DE GLP. LAUDO DE ESTANQUEIDADE) LAUDO TECNICO COM EMISSAO DE ART DAS CONDICÕES DO SISTEMA DE GLP. LAUDO DE ESTANQUEIDADE)	1.761,67	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0059	(CODIF. DER EDIF. 160305) CONDUTOR DE COBRE NU, SECAO DE 35MM2, INCLUSIVE SUPORTES ISOLADORES CONDUTOR DE COBRE NU, SECAO DE 35MM2, INCLUSIVE SUPORTES ISOLADORES E ACESSORIOS DE FIXACAO	124,19	214,88 M	Homologado	Menor Preço
0060	(CODIGO DER-ES 160333) CABO DE COBRE NU 50 MM2, CABO DE COBRE NU 50 MM2, REF. TEL-5750, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE ABERTURA E FECHAMENTO DE VALA PARA CABO DIMENSÕES 50X20CM	106,57	120,00 M	Homologado	Menor Preço
0061	(CODIGO DER ES 160311) HASTE DE TERRA TIPO COPPERWELD - 5/8 X 2.40M HASTE DE TERRA TIPO COPPERWELD - 5/8 X 2.40M	325,53	8,00 UN	Homologado	Menor Preço
0062	(CODIGO DER-ES 160316) CAIXA DE INSPECAO EM PVC, DIAMETRO 300 MM CAIXA DE INSPECAO EM PVC, DIAMETRO 300 MM, REF TEL-552, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE ESCAVACAO E REATERRO	126,24	8,00 UN	Homologado	Menor Preço
0063	(CODIGO DER-ES 160321) TAMPA REFORCADA EM FERRO FUNDIDO COM ESCOTILHA TEL 536 TAMPA REFORCADA EM FERRO FUNDIDO COM ESCOTILHA TEL 536, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	213,82	8,00 UN	Homologado	Menor Preço
0064	(CODIG. 160328) TERMINAL ESTANHADO DE 1 COMPRESSAO 1 FURO, 35MM2, REF. TEL-5135, MARCA DE REFERENCIA TERMINAL ESTANHADO DE 1 COMPRESSAO 1 FURO, 35MM2, REF. TEL-5135, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	34,80	8,00 UN	Homologado	Menor Preço
0065	(CODIGO DER-ES 160322) ABRACADEIRA TIPO D COM CUNHA, DIAMETRO 1 ABRACADEIRA TIPO D COM CUNHA, DIAMETRO 1, REF. TEL-095, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	9,11	40,00 UN	Homologado	Menor Preço
0066	(CODIF. DER EDIF. ES 150806) ELETRODUTO APARENTE DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DIAMETRO 1 ELETRODUTO APARENTE DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DIAMETRO 1, INCLUSIVE ABRACADEIRA DE FIXACAO	34,72	40,00 M	Homologado	Menor Preço
0067	(CODIGO DER-ES 160323) TAPPAO PARA ELETRODUTO 1 TAPPAO PARA ELETRODUTO 1, REF. TEL-5533, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	16,49	8,00 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		199.647,84			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
01/08/2025 - 14:19	EDITAL CONCORRENCIA 03 ASSINADO.pdf
01/08/2025 - 14:20	ANEXO I CONCORRENCIA 03.pdf



01/08/2025 - 14:20	AVISO DE PUBLICAÇÃO DE CONCORRENCIA ELETRONICA 0003 2025.pdf
01/08/2025 - 14:20	PLANILHAS, CRONOGRAMA E OUTROS CONCORRENCIA 03.rar
04/08/2025 - 12:30	PUBLICAÇÃO RETIFICAÇÃO CONCORRENCIA 0003 2025.pdf
20/08/2025 - 15:01	PARECER TÉCNICO ENGENHEIRO CONC 03.pdf
10/09/2025 - 14:02	PARECER TECNICO ENGENHEIRO EMPRESA ARACRUZ.pdf
17/09/2025 - 10:23	Solicitação Prefeitura Venda Nova do Imigrante ES.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
18/08/2025 - 13:17:02	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/08/2025 - 13:19:31	Envio de Propostas Readequadas 000003/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:20 do dia 18/08/2025.
18/08/2025 - 16:23:44		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000003/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/08/2025 - 16:06:53	Documentos solicitados para o processo 000003/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000003/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/08/2025 - 18:34:32		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000003/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/09/2025 - 14:20:44	Envio de Propostas Readequadas 000003/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 08:20 do dia 05/09/2025.
04/09/2025 - 17:29:38		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000003/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/09/2025 - 17:31:39		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000003/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/09/2025 - 16:45:46	Documentos solicitados para o processo 000003/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000003/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/09/2025 - 16:57:15		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000003/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

ARACRUZ EXTINTORES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 16.549.967/0001-67 - Endereço: Rua Presidente Getúlio Vargas - CEP: 29192024 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99653-4539

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS PROJETOS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO (PPCI) E SISTEMA DE PROTEÇÃO DE DESCARGAS ATMOSFERICAS (SPDA) DA CRECHE DA TAPERA.					
	0001	(CODIGO DER ES 20352) ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITORIO, DIM. 6.00X2.40M, C/ BANHEIRO (VASO+L ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITORIO, DIM. 6.00X2.40M, C/ BANHEIRO (VASO+LAVAT+CHUVEIRO E BASC), INCL. PORTA, 2 JANELAS, ABERT P/ AR COND., 2 PT ILUMINACAO, 2 TOM. ELET. E 1 TOM. TELEF. ISOLAM. TERMICO (TETO E PAREDES), PISO EM COMP. NAVAL, CERT. NR18, INCL. LAUDO ESCONTAMINACAO.			1,00 MÊS	R\$ 1.558,77	R\$ R\$ 1.558,77



0002	(COD. DER-ES 20356) ALUGUEL MENSAL CONTAINER P/ ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO, ISOLAMENTO TERMICO (TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO	1,00 MÊS	R\$ 1.007,03	R\$ R\$ 1.007,03
0003	(CODIGO DER ES 20353) ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA REFEITORIO ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA REFEITORIO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, ABERT P/ AR COND., 2 PT ILUMINACAO, 2 TOMADAS ELET. E 1 TOMADA TELEF. ISOLAMENTO TERMICO (PAREDES E TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO.	1,00 MÊS	R\$ 1.510,77	R\$ R\$ 1.510,77
0004	(CODIGO DER ES 20344) MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTEINER LOCADO PARA BARRACAO DE OBRA	3,00 UN	R\$ 1.862,10	R\$ R\$ 5.586,30
0005	(CODIGO DER ES 160625) EXECUCAO DE ABRIGO PARA HIDRANTE DE RECALQUE NO PASSEIO EXECUCAO DE ABRIGO PARA HIDRANTE DE RECALQUE NO PASSEIO, EM CAIXA DE ALVENARIA 60X40X40 CM COM BLOCOS DE CONCRETO, INCLUINDO REGISTRO ANGULAR Ø 65 MM (2 ½), INTERLIGADO A REDE DE INCENDIO, E TAMPA DE FERRO FUNDIDO 40X40 CM COM MOLDURA METALICA E INSCRICAO ?INCENDIO? PINTADA COM TINTA ESMALTE SINTETICO VERMELHA A DUAS DEMAOES E UMA DEMAIO DE FUNDO ANTICORROSIVO E LASTRO DE BRITA 5CM	1,00 UN	R\$ 1.132,83	R\$ R\$ 1.132,83
0006	(CODIGO DER ES 160671) ABRIGO DE PAREDE PARA HIDRANTE 80X90X17CM SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO ABRIGO DE PAREDE PARA HIDRANTE 80X90X17CM SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO COM PINTURA ELETROSTATICA VERMELHA, VISOR TRANSPARENTE E INSCRICAO HIDRANTE, REGISTRO GLOBO ANGULAR 45O 2.1/2? (63MM), ADAPTADOR EM LATAO STORZ ENGATE RAPIDO 2.1/2?, 2 (DUAS) MANGUEIRAS DE INCENDIO 15M ?2.1/2? - TIPO 2 E ESGUICHO REGULAVEL EM LATAO 2.1/2?, FORNECIMENTO E INSTALACAO	3,00 UN	R\$ 2.939,08	R\$ R\$ 8.817,24
0007	(CODIGO DER ES 160605) EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DE PO QUIMICO ABC EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DE PO QUIMICO ABC COM CAPACIDADE 2A-20B:C (6 KG), INCLUSIVE SUPORTE DE PAREDE UNIVERSAL, PARAFUSO E BUCHA S8, EXCLUSIVE PLACA SINALIZADORA EM PVC FOTOLUMINESCENTE E PINTURA DE SINALIZACAO	6,00 UN	R\$ 294,49	R\$ R\$ 1.766,94
0008	(COMPOSICAO) PONTO PARA ILUMINACAO DE EMERGENCIA COMPLETO PONTO PARA ILUMINACAO DE EMERGENCIA COMPLETO, INCLUSIVE BLOCO AUTONOMO DE ILUMINACAO 2X9W COM TOMADA UNIVERSAL E CANALETAS SISTEMA X - FORNECIMENTO E INSTALACAO	62,00 UN	R\$ 453,12	R\$ R\$ 28.093,44



0009	(CODIGO DER ES 160612) PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA DO TIPO SAIDA DE EMERGENCIA PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA DO TIPO SAIDA DE EMERGENCIA COM SETA VERTICAL, CONFORME CODIGO 14 - 315/158 DA ABNT NBR 13434 E CODIGO S3 DA NT 14/2010 DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESPIRITO SANTO (CBMES)	23,00 UN	R\$ 33,69	R\$ R\$ 774,87
0010	(CODIGO DER ES 160660) PRESSOSTATO 80 / 120 PSI COM VALVULA PRESSOSTATO 80 / 120 PSI COM VALVULA, CAPACIDADE ELETRICA ATE 5CV EM 250VCA, MARGIRIUS OU EQUIVALENTE	1,00 UN	R\$ 166,98	R\$ R\$ 166,98
0011	(CODIGO DER ES 160658) MANOMETRO COM CAIXA E ANEL TIPO CRAVADO EM ACO INOX MANOMETRO COM CAIXA E ANEL TIPO CRAVADO EM ACO INOX, MOSTRADOR DUPLO 100 MM ESCALAS DE 0 A 7 KGF/CM2 E 0 A 100 PSI, SAIDA TRASEIRA DE 1/4 BSP	1,00 UN	R\$ 322,32	R\$ R\$ 322,32
0012	(CODIGO DER ES 180301) BOMBA CENTRIFUGA TRIFASICA 5CV, MODELO 620 DANCOR, OU EQUIVALENTE	1,00 UN	R\$ 5.343,36	R\$ R\$ 5.343,36
0013	(CODIGO DER ES 160662) TANQUE DE PRESSURIZACAO/CILINDRO DE PRESSAO, CAPACIDADE DE 10 LITROS TANQUE DE PRESSURIZACAO/CILINDRO DE PRESSAO, CAPACIDADE DE 10 LITROS, FORNECIMENTO (VAZIO) E INSTALACAO, EXCLUSIVE CONEXOES	1,00 UN	R\$ 895,73	R\$ R\$ 895,73
0014	(COMPOSICAO) CASA DE BOMBA COMPLETA - CONFORME PROJETO	1,00 UN	R\$ 21.300,00	R\$ R\$ 21.300,00
0015	(COMPOSICAO) ACIONADOR DE BOMBA DE INCENDIO AMQ-B ACIONADOR DE BOMBA DE INCENDIO AMQ-B C/MARTELO COMPLETO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	2,00 UN	R\$ 259,77	R\$ R\$ 519,54
0016	(CODIGO SINAPI INSUMOS 3267) FLANGE SEXTAVADO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2	4,00 UN	R\$ 116,08	R\$ R\$ 464,32
0017	(CODIGO SINAPI INSUMOS 1166) CAP OU TAMPAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2	2,00 UN	R\$ 13,26	R\$ R\$ 26,52
0018	(CODIGO SINAPI INSUMOS 1169) CAP OU TAMPAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2	6,00 UN	R\$ 58,82	R\$ R\$ 352,92
0019	(CODIGO SINAPI INSUMOS 1167) CAP OU TAMPAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 4	2,00 UN	R\$ 140,25	R\$ R\$ 280,50
0020	(CODIGO SINAPI 92694) NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXAO ROSQUEADA, DN 20 (3/4) NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXAO ROSQUEADA, DN 20 (3/4), INSTALADO EM RAMAIS E SUB- RAMAIS DE GAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	8,00 UN	R\$ 31,22	R\$ R\$ 249,76
0021	(CODIGO SINAPI 92705) TE, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXAO ROSQUEADA, DN 20 (3/4) TE, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXAO ROSQUEADA, DN 20 (3/4), INSTALADO EM RAMAIS E SUB- RAMAIS DE GAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	3,00 UN	R\$ 59,02	R\$ R\$ 177,06
0022	(CODIGO SINAPI INSUMOS 781) BUCHA DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 4 X 2 1/2	4,00 UN	R\$ 143,24	R\$ R\$ 572,96



0023	(CODIGO SINAPI INSUMOS 773) BUCHA DE REDUÇÃO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2 X 1	2,00 UN	R\$ 52,59	R\$ R\$ 105,18
0024	(CODIGO SINAPI INSUMOS 765) BUCHA DE REDUÇÃO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 X 3/4	2,00 UN	R\$ 11,77	R\$ R\$ 23,54
0025	(CODIGO SINAPI INSUMOS 3263) FLANGE SEXTAVADO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3/4	2,00 UN	R\$ 29,56	R\$ R\$ 59,12
0026	(CODIGO SINAPI INSUMOS 11749) VALVULA DE ESFERA BRUTA EM BRONZE, BITOLA 3/4	2,00 UN	R\$ 83,84	R\$ R\$ 167,68
0027	(CODIGO SINAPI 88248) AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	16,00 h	R\$ 31,10	R\$ R\$ 497,60
0028	(CODIGO SINAPI 88267) ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	16,00 h	R\$ 35,82	R\$ R\$ 573,12
0029	(CODIG. 89353) REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	2,00 UN	R\$ 58,72	R\$ R\$ 117,44
0030	(CODIG. 94499) REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 2 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 2 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	2,00 UN	R\$ 432,11	R\$ R\$ 864,22
0031	(CODIGO SINAPI 94501) REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 4 REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 4 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	2,00 UN	R\$ 1.060,98	R\$ R\$ 2.121,96
0032	(CODIGO SINAPI INSUMOS 21009) TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 20 MM (3/4) TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 20 MM (3/4), E = 2,25 MM, *1,3* KG/M (NBR 5580)	12,00 M	R\$ 33,03	R\$ R\$ 396,36
0033	(CODIGO DER-ES 160630) TUBO DE ACO CARBONO GALVANIZADO, COM COSTURA, CLASSE LEVE, DIAMETRO 65MM TUBO DE ACO CARBONO GALVANIZADO, COM COSTURA, CLASSE LEVE, DIAMETRO 65MM (2.1/2), INCLUSIVE PINTURA COM UMA DEMAIO DE PRIMER EPOXI E DUAS DEMAIOS DE TINTA A BASE DE EPOXI NA COR VERMELHA	100,00 M	R\$ 221,09	R\$ R\$ 22.109,00
0034	(CODIGO DER-ES 160632) TUBO DE ACO CARBONO GALVANIZADO, COM COSTURA, CLASSE LEVE, DIAMETRO 100MM TUBO DE ACO CARBONO GALVANIZADO, COM COSTURA, CLASSE LEVE, DIAMETRO 100MM (4), INCLUSIVE PINTURA COM UMA DEMAIO DE PRIMER EPOXI E DUAS DEMAOS DE TINTA A BASE DE EPOXI NA COR VERMELHA	12,00 M	R\$ 352,64	R\$ R\$ 4.231,68
0035	(CODIGO DER-ES 160634) REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 2.1/2 (65MM) REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 2.1/2 (65MM), VOLANTE EM ACO COM ACABAMENTO PINTURA EPOXI VERMELHA ? DOCOL, DECA OU EQUIVALENTE	1,00 UN	R\$ 480,03	R\$ R\$ 480,03



0036	(CODIGO DER-ES 160636) REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 4 (100MM) REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 4 (100MM), VOLANTE EM ACO COM ACABAMENTO PINTURA EPOXI VERMELHA ? DOCOL, DECA OU EQUIVALENTE	1,00 UN	R\$ 1.090,29	R\$ R\$ 1.090,29
0037	(CODIGO DER-ES 160650) VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL EM BRONZE, TIPO PORTINHOLA DIAMETRO 2.1/2 VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL EM BRONZE, TIPO PORTINHOLA DIAMETRO 2.1/2 (65MM), INCLUSIVE PINTURA COM UMA DEMAOS DE PRIMER EPOXI E DUAS DEMAOS DE TINTA A BASE DE EPOXI NA COR VERMELHA	1,00 UN	R\$ 893,61	R\$ R\$ 893,61
0038	(CODIGO DER-ES 160652) VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL EM BRONZE, TIPO PORTINHOLA DIAMETRO 4 VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL EM BRONZE, TIPO PORTINHOLA DIAMETRO 4 (100MM), INCLUSIVE PINTURA COM UMA DEMAOS DE PRIMER EPOXI E DUAS DEMAOS DE TINTA A BASE DE EPOXI NA COR VERMELHA	1,00 UN	R\$ 1.828,81	R\$ R\$ 1.828,81
0039	(CODIGO DER-ES 160638) TE DE FERRO FUNDIDO MALEAVEL 900 CLASSE LEVE, DIAMETRO 65MM TE DE FERRO FUNDIDO MALEAVEL 900 CLASSE LEVE, DIAMETRO 65MM (2.1/2), INCLUSIVE PINTURA COM UMA DEMAOS DE PRIMER EPOXI E DUAS DEMAOS DE TINTA A BASE DE EPOXI NA COR VERMELHA	5,00 UN	R\$ 158,71	R\$ R\$ 793,55
0040	(CODIGO DER-ES 160640) TE DE FERRO FUNDIDO MALEAVEL 900 CLASSE LEVE, DIAMETRO 100MM TE DE FERRO FUNDIDO MALEAVEL 900 CLASSE LEVE, DIAMETRO 100MM (4), INCLUSIVE PINTURA COM UMA DEMAOS DE PRIMER EPOXI E DUAS DEMAOS DE TINTA A BASE DE EPOXI NA COR VERMELHA	2,00 UN	R\$ 440,53	R\$ R\$ 881,06
0041	(CODIGO DER-ES 160642) COTOVELO DE FERRO FUNDIDO MALEAVEL 900 CLASSE LEVE, DIAMETRO 65MM COTOVELO DE FERRO FUNDIDO MALEAVEL 900 CLASSE LEVE, DIAMETRO 65MM (2.1/2), INCLUSIVE PINTURA COM UMA DEMAOS DE PRIMER EPOXI E DUAS DEMAOS DE TINTA A BASE DE EPOXI NA COR VERMELHA	13,00 UN	R\$ 127,04	R\$ R\$ 1.651,52
0042	(CODIGO SINAPI 100862) SUPORTE MAO FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, SUPORTE MAO FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	50,00 UN	R\$ 49,08	R\$ R\$ 2.454,00
0043	(CODIGO DER-ES 190418) PINTURA DE SUPERFICIE METALICA PINTURA DE SUPERFICIE METALICA COM UMA DEMAOS DE PRIMER EPOXI E DUAS DEMAOS DE TINTA A BASE DE EPOXI	2,56 M²	R\$ 61,75	R\$ R\$ 158,08
0044	(CODIGO DER-ES 142802) FURO MECANIZADO EM CONCRETO, COM MARTELO DEMOLIDOR ELETRICO FURO MECANIZADO EM CONCRETO, COM MARTELO DEMOLIDOR ELETRICO, PARA PASSAGEM DE INSTALACOES HIDRAULICAS, DIAMETROS MAIORES 1.1/2 E MENORES OU IGUAIS A 3	90,00 cm	R\$ 8,59	R\$ R\$ 773,10
0045	(CODIGO DER-ES 142119) TORNEIRA DE BOIA DE PVC, DIAM. 3/4 (20MM)	2,00 UN	R\$ 123,99	R\$ R\$ 247,98



0046	(CODIG. DER ES 141410) TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 25MM (3/4), INCLUSIVE CONEXOES TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 25MM (3/4), INCLUSIVE CONEXOES	24,00 M	R\$ 29,46	R\$ R\$ 707,04
0047	(CODIGO DER-ES 160629) TUBO DE ACO CARBONO GALVANIZADO, COM COSTURA, CLASSE LEVE, DIAMETRO 50MM TUBO DE ACO CARBONO GALVANIZADO, COM COSTURA, CLASSE LEVE, DIAMETRO 50MM (2), INCLUSIVE PINTURA COM UMA DEMA0 DE PRIMER EPOXI E DUAS DEMAOS DE TINTA A BASE DE EPOXI NA COR VERMELHA	6,00 M	R\$ 173,94	R\$ R\$ 1.043,64
0048	(CODIGO DER-ES 160633) REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 2 (50MM) REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 2 (50MM), VOLANTE EM ACO COM ACABAMENTO PINTURA EPOXI VERMELHA ? DOCOL, DECA OU EQUIVALENTE	1,00 UN	R\$ 279,46	R\$ R\$ 279,46
0049	(CODIGO DER-ES 160641) COTOVELO DE FERRO FUNDIDO MALEAVEL 900 CLASSE LEVE, DIAMETRO 50MM COTOVELO DE FERRO FUNDIDO MALEAVEL 900 CLASSE LEVE, DIAMETRO 50MM (2), INCLUSIVE PINTURA COM UMA DEMA0 DE PRIMER EPOXI E DUAS DEMAOS DE TINTA A BASE DE EPOXI NA COR VERMELHA	1,00 UN	R\$ 96,52	R\$ R\$ 96,52
0050	(CODIGO SINAPI INSUMOS 3266) FLANGE SEXTAVADO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2	1,00 UN	R\$ 73,86	R\$ R\$ 73,86
0051	(COD. SINAPI 92982) CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, P/ REDE ENTERRADA CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO.	504,00 M	R\$ 22,43	R\$ R\$ 11.304,72
0052	(CODIGO SINAPI 101875) QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	1,00 UN	R\$ 441,55	R\$ R\$ 441,55
0053	(CODIG. 93670) DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALACAO DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	1,00 UN	R\$ 95,57	R\$ R\$ 95,57
0054	(CODIGO DER ES 150614) CAIXA DE PASSAGEM DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM CAIXA DE PASSAGEM DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, DIMENSOES DE 30X30X50CM, COM REVESTIMENTO INTERNO EM CHAPISCO E REBOCO, TAMPA DE CONCRETO ESP.5CM E LASTRO DE BRITA 5 CM	5,00 UN	R\$ 195,39	R\$ R\$ 976,95
0055	(COD. SINAPI REV 97667) ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2), PARA REDE ENTERRADA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO.	126,00 M	R\$ 12,71	R\$ R\$ 1.601,46



0056	(MERCADO) LAUDO TECNICO COM EMISSAO DE ART DAS CONDICÕES DO SISTEMA DE ILUMINACAO DE EMERGENCIA LAUDO TECNICO COM EMISSAO DE ART DAS CONDICÕES DO SISTEMA DE ILUMINACAO DE EMERGENCIA.	1,00 UN	R\$ 1.127,90	R\$ R\$ 1.127,90
0057	(PREÇO DE MERCADO) LAUDO TECNICO COM EMISSAO DE ART DAS CONDICÕES DO SISTEMA HIDRAULICO PREVENTIVO LAUDO TECNICO COM EMISSAO DE ART DAS CONDICÕES DO SISTEMA HIDRAULICO PREVENTIVO (SHP). INCLUINDO O LAUDO DE ESTANQUEIDADE.	1,00 UN	R\$ 1.131,24	R\$ R\$ 1.131,24
0058	(MERCADO) LAUDO TECNICO COM EMISSAO DE ART DAS CONDICÕES DO SISTEMA DE GLP. LAUDO DE ESTANQUEIDADE) LAUDO TECNICO COM EMISSAO DE ART DAS CONDICÕES DO SISTEMA DE GLP. LAUDO DE ESTANQUEIDADE)	1,00 UN	R\$ 1.609,51	R\$ R\$ 1.609,51
0059	(CODIF. DER EDIF. 160305) CONDUTOR DE COBRE NU, SECAO DE 35MM2, INCLUSIVE SUPORTES ISOLADORES CONDUTOR DE COBRE NU, SECAO DE 35MM2, INCLUSIVE SUPORTES ISOLADORES E ACESSORIOS DE FIXACAO	214,88 M	R\$ 113,88	R\$ R\$ 24.470,53
0060	(CODIGO DER-ES 160333) CABO DE COBRE NU 50 MM2, CABO DE COBRE NU 50 MM2, REF. TEL-5750, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE ABERTURA E FECHAMENTO DE VALA PARA CABO DIMENSOES 50X20CM	120,00 M	R\$ 97,72	R\$ R\$ 11.726,40
0061	(CODIGO DER ES 160311) HASTE DE TERRA TIPO COPPERWELD - 5/8 X 2.40M HASTE DE TERRA TIPO COPPERWELD - 5/8 X 2.40M	8,00 UN	R\$ 298,51	R\$ R\$ 2.388,08
0062	(CODIGO DER-ES 160316) CAIXA DE INSPECAO EM PVC, DIAMETRO 300 MM CAIXA DE INSPECAO EM PVC, DIAMETRO 300 MM, REF TEL-552, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE ESCAVACAO E REATERRO	8,00 UN	R\$ 115,76	R\$ R\$ 926,08
0063	(CODIGO DER-ES 160321) TAMPA REFORCADA EM FERRO FUNDIDO COM ESCOTILHA TEL 536 TAMPA REFORCADA EM FERRO FUNDIDO COM ESCOTILHA TEL 536, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	8,00 UN	R\$ 197,07	R\$ R\$ 1.576,56
0064	(CODIG. 160328) TERMINAL ESTANHADO DE 1 COMPRESSAO 1 FURO, 35MM2, REF. TEL-5135, MARCA DE REFERENCIA TERMINAL ESTANHADO DE 1 COMPRESSAO 1 FURO, 35MM2, REF. TEL-5135, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	8,00 UN	R\$ 31,91	R\$ R\$ 255,28
0065	(CODIGO DER-ES 160322) ABRACADEIRA TIPO D COM CUNHA, DIAMETRO 1 ABRACADEIRA TIPO D COM CUNHA, DIAMETRO 1, REF. TEL-095, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	40,00 UN	R\$ 8,35	R\$ R\$ 334,00
0066	(CODIF. DER EDIF. ES 150806) ELETRODUTO APARENTE DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DIAMETRO 1 ELETRODUTO APARENTE DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DIAMETRO 1, INCLUSIVE ABRACADEIRA DE FIXACAO	40,00 M	R\$ 31,84	R\$ R\$ 1.273,60



0067	(CODIGO DER-ES 160323) TAMPAO PARA ELETRODUTO 1 TAMPAO PARA ELETRODUTO 1, REF. TEL-5533, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	8,00 UN	R\$ 15,12	R\$ R\$ 120,96
TOTAL DO LOTE				R\$ 187.000,00
TOTAL DO VENCEDOR				R\$ 187.000,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - (CODIGO DER ES 20352) ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITORIO,DIM. 6.00X2.40M,C/ BANHEIRO (VASO+L ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITORIO, DIM. 6.00X2.40M, C/ BANHEIRO (VASO+LAVAT+CHUVEIRO E BASC), INCL. PORTA, 2 JANELAS, ABERT P/ AR COND., 2 PT ILUMINACAO, 2 TOM. ELET. E 1 TOM.TELEF. ISOLAM.TERMICO(TETO E PAREDES), PISO EM COMP. NAVAL, CERT. NR18, INCL. LAUDO ESCONTAMINACAO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:43			1,00	R\$1.698,16	R\$ 1.698,16	Sim
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:11:11	N/C	N/C	1,00	R\$1.699,86	R\$ 1.699,86	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:53:53			1,00	R\$1.699,86	R\$ 1.699,86	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - (COD. DER-ES 20356) ALUGUEL MENSAL CONTAINER P/ ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO, ISOLAMENTO TERMICO (TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:43			1,00	R\$1.097,08	R\$ 1.097,08	Sim
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:11:43	N/C	N/C	1,00	R\$1.098,18	R\$ 1.098,18	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:53:53			1,00	R\$1.098,18	R\$ 1.098,18	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - (CODIGO DER ES 20353) ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA REFEITORIO ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA REFEITORIO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, ABERT P/ AR COND., 2 PT ILUMINACAO, 2 TOMADAS ELET. E 1 TOMADA TELEF. ISOLAMENTO TERMICO (PAREDES E TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:43			1,00	R\$1.645,86	R\$ 1.645,86	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:12:05	N/C	N/C	1,00	R\$1.647,51	R\$ 1.647,51	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:53:53			1,00	R\$1.647,51	R\$ 1.647,51	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - (CODIGO DER ES 20344) MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTEINER LOCADO PARA BARRACAO DE OBRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:43			3,00	R\$2.028,61	R\$ 6.085,83	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:12:47	N/C	N/C	3,00	R\$2.030,64	R\$ 6.091,92	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:53:54			3,00	R\$2.030,64	R\$ 6.091,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - (CODIGO DER ES 160625) EXECUCAO DE ABRIGO PARA HIDRANTE DE RECALQUE NO PASSEIO EXECUCAO DE ABRIGO PARA HIDRANTE DE RECALQUE NO PASSEIO, EM CAIXA DE ALVENARIA 60X40X40 CM COM BLOCOS DE CONCRETO, INCLUINDO REGISTRO ANGULAR Ø 65 MM (2 ½), INTERLIGADO A REDE DE INCENDIO, E TAMPA DE FERRO FUNDIDO 40X40 CM COM MOLDURA METALICA E INSCRICAO ?INCENDIO? PINTADA COM TINTA ESMALTE SINTETICO VERMELHA A DUAS DEMAOS E UMA DEMA O DE FUNDO ANTICORROSIVO E LASTRO DE BRITA 5CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:44			1,00	R\$1.234,12	R\$ 1.234,12	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:13:18	N/C	N/C	1,00	R\$1.235,36	R\$ 1.235,36	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:53:54			1,00	R\$1.235,36	R\$ 1.235,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - (CODIGO DER ES 160671) ABRIGO DE PAREDE PARA HIDRANTE 80X90X17CM SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO ABRIGO DE PAREDE PARA HIDRANTE 80X90X17CM SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO COM PINTURA ELETROSTATICA VERMELHA, VISOR TRANSPARENTE E INSCRICAO HIDRANTE, REGISTRO GLOBO ANGULAR 450 2.1/2? (63MM), ADAPTADOR EM LATAO STORZ ENGATE RAPIDO 2.1/2?, 2 (DUAS) MANGUEIRAS DE INCENDIO 15M ?2.1/2? - TIPO 2 E ESGUICHO REGULAVEL EM LATAO 2.1/2?, FORNECIMENTO E INSTALACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:44			3,00	R\$3.201,89	R\$ 9.605,67	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:13:47	N/C	N/C	3,00	R\$3.205,10	R\$ 9.615,30	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:53:54			3,00	R\$3.205,10	R\$ 9.615,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - (CODIGO DER ES 160605) EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DE PO QUIMICO ABC EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DE PO QUIMICO ABC COM CAPACIDADE 2A-20B:C (6 KG), INCLUSIVE SUPORTE DE PAREDE UNIVERSAL, PARAFUSO E BUCHA S8, EXCLUSIVE PLACA SINALIZADORA EM PVC FOTOLUMINESCENTE E PINTURA DE SINALIZACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:44			6,00	R\$320,82	R\$ 1.924,92	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:14:08	N/C	N/C	6,00	R\$321,14	R\$ 1.926,84	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:53:55			6,00	R\$321,14	R\$ 1.926,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - (COMPOSICAO) PONTO PARA ILUMINACAO DE EMERGENCIA COMPLETO PONTO PARA ILUMINACAO DE EMERGENCIA COMPLETO, INCLUSIVE BLOCO AUTONOMO DE ILUMINACAO 2X9W COM TOMADA UNIVERSAL E CANALETAS SISTEMA X - FORNECIMENTO E INSTALACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:44			62,00	R\$453,12	R\$ 28.093,44	Sim



MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001- 94	15/08/2025 - 14:14:37	N/C	N/C	62,00	R\$453,57	R\$ 28.121,34	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001- 42	18/08/2025 - 10:53:55			62,00	R\$453,57	R\$ 28.121,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - (CODIGO DER ES 160612) PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA DO TIPO SAIDA DE EMERGENCIA PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA DO TIPO SAIDA DE EMERGENCIA COM SETA VERTICAL, CONFORME CODIGO 14 - 315/158 DA ABNT NBR 13434 E CODIGO S3 DA NT 14/2010 DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESPIRITO SANTO (CBMES)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001- 67	13/08/2025 - 10:38:44			23,00	R\$36,70	R\$ 844,10	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001- 94	15/08/2025 - 14:14:59	N/C	N/C	23,00	R\$36,74	R\$ 845,02	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001- 42	18/08/2025 - 10:53:56			23,00	R\$36,74	R\$ 845,02	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - (CODIGO DER ES 160660) PRESSOSTATO 80 / 120 PSI COM VALVULA PRESSOSTATO 80 / 120 PSI COM VALVULA, CAPACIDADE ELETRICA ATE 5CV EM 250VCA, MARGIRIUS OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001- 67	13/08/2025 - 10:38:44			1,00	R\$181,91	R\$ 181,91	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001- 94	15/08/2025 - 14:15:28	N/C	N/C	1,00	R\$182,09	R\$ 182,09	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001- 42	18/08/2025 - 10:53:56			1,00	R\$182,09	R\$ 182,09	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - (CODIGO DER ES 160658) MANOMETRO COM CAIXA E ANEL TIPO CRAVADO EM ACO INOX MANOMETRO COM CAIXA E ANEL TIPO CRAVADO EM ACO INOX, MOSTRADOR DUPLO 100 MM ESCALAS DE 0 A 7 KGF/CM2 E 0 A 100 PSI, SAIDA TRASEIRA DE 1/4 BSP

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001- 67	13/08/2025 - 10:38:44			1,00	R\$351,14	R\$ 351,14	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001- 94	15/08/2025 - 14:15:59	N/C	N/C	1,00	R\$351,49	R\$ 351,49	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001- 42	18/08/2025 - 10:53:56			1,00	R\$351,49	R\$ 351,49	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - (CODIGO DER ES 180301) BOMBA CENTRIFUGA TRIFASICA 5CV, MODELO 620 DANCOR, OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001- 67	13/08/2025 - 10:38:44			1,00	R\$5.821,17	R\$ 5.821,17	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001- 94	15/08/2025 - 14:16:33	N/C	N/C	1,00	R\$5.827,00	R\$ 5.827,00	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001- 42	18/08/2025 - 10:53:56			1,00	R\$5.827,00	R\$ 5.827,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - (CODIGO DER ES 160662) TANQUE DE PRESSURIZACAO/CILINDRO DE PRESSAO, CAPACIDADE DE 10 LITROS TANQUE DE PRESSURIZACAO/CILINDRO DE PRESSAO, CAPACIDADE DE 10 LITROS, FORNECIMENTO (VAZIO) E INSTALACAO, EXCLUSIVE CONEXOES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001- 67	13/08/2025 - 10:38:44			1,00	R\$975,83	R\$ 975,83	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001- 94	15/08/2025 - 14:17:46	N/C	N/C	1,00	R\$976,81	R\$ 976,81	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001- 42	18/08/2025 - 10:53:58			1,00	R\$976,81	R\$ 976,81	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - (COMPOSICAO) CASA DE BOMBA COMPLETA - CONFORME PROJETO



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:44			1,00	R\$21.356,03	R\$ 21.356,03	Sim
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:18:19	N/C	N/C	1,00	R\$21.377,41	R\$ 21.377,41	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:53:58			1,00	R\$21.377,41	R\$ 21.377,41	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - (COMPOSICAO) ACIONADOR DE BOMBA DE INCENDIO AMQ-B ACIONADOR DE BOMBA DE INCENDIO AMQ-B C/MARTELO COMPLETO - FORNECIMENTO E INSTALACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:44			2,00	R\$259,77	R\$ 519,54	Sim
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:18:57	N/C	N/C	2,00	R\$260,03	R\$ 520,06	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:53:58			2,00	R\$260,03	R\$ 520,06	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - (CODIGO SINAPI_INSUMOS 3267) FLANGE SEXTAVADO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:44			4,00	R\$126,46	R\$ 505,84	Sim
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:19:32	N/C	N/C	4,00	R\$126,59	R\$ 506,36	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:53:59			4,00	R\$126,59	R\$ 506,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - (CODIGO SINAPI_INSUMOS 1166) CAP OU TAMPAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:44			2,00	R\$35,53	R\$ 71,06	Sim
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:19:51	N/C	N/C	2,00	R\$35,57	R\$ 71,14	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:53:59			2,00	R\$35,57	R\$ 71,14	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - (CODIGO SINAPI_INSUMOS 1169) CAP OU TAMPAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:44			6,00	R\$64,08	R\$ 384,48	Sim
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:20:31	N/C	N/C	6,00	R\$64,14	R\$ 384,84	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:53:59			6,00	R\$64,14	R\$ 384,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - (CODIGO SINAPI_INSUMOS 1167) CAP OU TAMPAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:44			2,00	R\$152,79	R\$ 305,58	Sim
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:21:01	N/C	N/C	2,00	R\$152,94	R\$ 305,88	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:00			2,00	R\$152,94	R\$ 305,88	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0020 - (CODIGO SINAPI 92694) NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXAO ROSQUEADA, DN 20 (3/4) NIPLE, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXAO ROSQUEADA, DN 20 (3/4), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMIS DE GAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:44			8,00	R\$34,02	R\$ 272,16	Sim
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:21:21	N/C	N/C	8,00	R\$34,05	R\$ 272,40	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:00			8,00	R\$34,05	R\$ 272,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - (CODIGO SINAPI 92705) TE, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXAO ROSQUEADA, DN 20 (3/4) TE, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXAO ROSQUEADA, DN 20 (3/4), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMIS DE GAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:44			3,00	R\$64,30	R\$ 192,90	Sim
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:22:25	N/C	N/C	3,00	R\$34,05	R\$ 102,15	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:00			3,00	R\$64,36	R\$ 193,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - (CODIGO SINAPI_INSUMOS 781) BUCHA DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 4 X 2 1/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:44			4,00	R\$156,04	R\$ 624,16	Sim
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:25:32	N/C	N/C	4,00	R\$156,20	R\$ 624,80	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:00			4,00	R\$156,20	R\$ 624,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - (CODIGO SINAPI_INSUMOS 773) BUCHA DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2 X 1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:44			2,00	R\$57,29	R\$ 114,58	Sim
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:26:09	N/C	N/C	2,00	R\$57,35	R\$ 114,70	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:01			2,00	R\$57,35	R\$ 114,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - (CODIGO SINAPI_INSUMOS 765) BUCHA DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 X 3/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:44			2,00	R\$12,83	R\$ 25,66	Sim
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:26:44	N/C	N/C	2,00	R\$12,84	R\$ 25,68	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:01			2,00	R\$12,84	R\$ 25,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - (CODIGO SINAPI_INSUMOS 3263) FLANGE SEXTAVADO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:44			2,00	R\$32,21	R\$ 64,42	Sim



MACRO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:27:24	N/C	N/C	2,00	R\$32,24	R\$ 64,48	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:01			2,00	R\$32,24	R\$ 64,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - (CODIGO SINAPI INSUMOS 11749) VALVULA DE ESFERA BRUTA EM BRONZE, BITOLA 3/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:44			2,00	R\$91,34	R\$ 182,68	Sim
MACRO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:27:45	N/C	N/C	2,00	R\$91,43	R\$ 182,86	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:02			2,00	R\$91,43	R\$ 182,86	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - (CODIGO SINAPI 88248) AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:44			16,00	R\$33,89	R\$ 542,24	Sim
MACRO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:37:04	N/C	N/C	16,00	R\$33,92	R\$ 542,72	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:02			16,00	R\$33,92	R\$ 542,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - (CODIGO SINAPI 88267) ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:44			16,00	R\$39,02	R\$ 624,32	Sim
MACRO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:37:07	N/C	N/C	16,00	R\$39,06	R\$ 624,96	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:02			16,00	R\$39,06	R\$ 624,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - (CODIG. 89353) REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:44			2,00	R\$63,97	R\$ 127,94	Sim
MACRO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:36:07	N/C	N/C	2,00	R\$64,03	R\$ 128,06	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:03			2,00	R\$64,03	R\$ 128,06	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - (CODIG. 94499) REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 2 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 2 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:44			2,00	R\$470,75	R\$ 941,50	Sim
MACRO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:34:14	N/C	N/C	2,00	R\$471,22	R\$ 942,44	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:03			2,00	R\$471,22	R\$ 942,44	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - (CODIGO SINAPI 94501) REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 4 REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 4 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:44			2,00	R\$1.155,85	R\$ 2.311,70	Sim



MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:33:51	N/C	N/C	2,00	R\$1.157,01	R\$ 2.314,02	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:03			2,00	R\$1.157,01	R\$ 2.314,02	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - (CODIGO SINAPI INSUMOS 21009) TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 20 MM (3/4) TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 20 MM (3/4), E = 2,25 MM, *1,3* KG/M (NBR 5580)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:44			12,00	R\$35,98	R\$ 431,76	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:33:05	N/C	N/C	12,00	R\$36,02	R\$ 432,24	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:03			12,00	R\$36,02	R\$ 432,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - (CODIGO DER-ES 160630) TUBO DE ACO CARBONO GALVANIZADO, COM COSTURA, CLASSE LEVE, DIAMETRO 65MM TUBO DE ACO CARBONO GALVANIZADO, COM COSTURA, CLASSE LEVE, DIAMETRO 65MM (2.1/2), INCLUSIVE PINTURA COM UMA DEMAQ DE PRIMER EPOXI E DUAS DEMAOS DE TINTA A BASE DE EPOXI NA COR VERMELHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:44			100,00	R\$240,86	R\$ 24.086,00	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:37:33	N/C	N/C	100,00	R\$241,10	R\$ 24.110,00	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:04			100,00	R\$241,10	R\$ 24.110,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - (CODIGO DER-ES 160632) TUBO DE ACO CARBONO GALVANIZADO, COM COSTURA, CLASSE LEVE, DIAMETRO 100MM TUBO DE ACO CARBONO GALVANIZADO, COM COSTURA, CLASSE LEVE, DIAMETRO 100MM (4), INCLUSIVE PINTURA COM UMA DEMAQ DE PRIMER EPOXI E DUAS DEMAOS DE TINTA A BASE DE EPOXI NA COR VERMELHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:44			12,00	R\$384,18	R\$ 4.610,16	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:38:03	N/C	N/C	12,00	R\$384,56	R\$ 4.614,72	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:04			12,00	R\$384,56	R\$ 4.614,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - (CODIGO DER-ES 160634) REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 2.1/2 (65MM) REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 2.1/2 (65MM), VOLANTE EM ACO COM ACABAMENTO PINTURA EPOXI VERMELHA ? DOCOL, DECA OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:44			1,00	R\$522,96	R\$ 522,96	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:38:35	N/C	N/C	1,00	R\$523,48	R\$ 523,48	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:04			1,00	R\$523,48	R\$ 523,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - (CODIGO DER-ES 160636) REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 4 (100MM) REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 4 (100MM), VOLANTE EM ACO COM ACABAMENTO PINTURA EPOXI VERMELHA ? DOCOL, DECA OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:45			1,00	R\$1.187,78	R\$ 1.187,78	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:39:03	N/C	N/C	1,00	R\$1.188,97	R\$ 1.188,97	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:04			1,00	R\$1.188,97	R\$ 1.188,97	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0037 - (CODIGO DER-ES 160650) VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL EM BRONZE, TIPO PORTINHOLA DIAMETRO 2.1/2 VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL EM BRONZE, TIPO PORTINHOLA DIAMETRO 2.1/2 (65MM), INCLUSIVE PINTURA COM UMA DEMAIO DE PRIMER EPOXI E DUAS DEMAOS DE TINTA A BASE DE EPOXI NA COR VERMELHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:45			1,00	R\$973,52	R\$ 973,52	Sim
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:39:33	N/C	N/C	1,00	R\$974,49	R\$ 974,49	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:05			1,00	R\$974,49	R\$ 974,49	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - (CODIGO DER-ES 160652) VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL EM BRONZE, TIPO PORTINHOLA DIAMETRO 4 VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL EM BRONZE, TIPO PORTINHOLA DIAMETRO 4 (100MM), INCLUSIVE PINTURA COM UMA DEMAIO DE PRIMER EPOXI E DUAS DEMAOS DE TINTA A BASE DE EPOXI NA COR VERMELHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:45			1,00	R\$1.992,35	R\$ 1.992,35	Sim
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:40:10	N/C	N/C	1,00	R\$1.994,34	R\$ 1.994,34	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:05			1,00	R\$1.994,34	R\$ 1.994,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - (CODIGO DER-ES 160638) TE DE FERRO FUNDIDO MALEAVEL 900 CLASSE LEVE, DIAMETRO 65MM TE DE FERRO FUNDIDO MALEAVEL 900 CLASSE LEVE, DIAMETRO 65MM (2.1/2), INCLUSIVE PINTURA COM UMA DEMAIO DE PRIMER EPOXI E DUAS DEMAOS DE TINTA A BASE DE EPOXI NA COR VERMELHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:45			5,00	R\$172,90	R\$ 864,50	Sim
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:40:42	N/C	N/C	5,00	R\$173,07	R\$ 865,35	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:05			5,00	R\$173,07	R\$ 865,35	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - (CODIGO DER-ES 160640) TE DE FERRO FUNDIDO MALEAVEL 900 CLASSE LEVE, DIAMETRO 100MM TE DE FERRO FUNDIDO MALEAVEL 900 CLASSE LEVE, DIAMETRO 100MM (4), INCLUSIVE PINTURA COM UMA DEMAIO DE PRIMER EPOXI E DUAS DEMAOS DE TINTA A BASE DE EPOXI NA COR VERMELHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:45			2,00	R\$479,92	R\$ 959,84	Sim
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	15/08/2025 - 14:41:33	N/C	N/C	2,00	R\$480,40	R\$ 960,80	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:05			2,00	R\$480,40	R\$ 960,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - (CODIGO DER-ES 160642) COTOVELO DE FERRO FUNDIDO MALEAVEL 900 CLASSE LEVE, DIAMETRO 65MM COTOVELO DE FERRO FUNDIDO MALEAVEL 900 CLASSE LEVE, DIAMETRO 65MM (2.1/2), INCLUSIVE PINTURA COM UMA DEMAIO DE PRIMER EPOXI E DUAS DEMAOS DE TINTA A BASE DE EPOXI NA COR VERMELHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:45			13,00	R\$138,40	R\$ 1.799,20	Sim
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	17/08/2025 - 21:56:41	N/C	N/C	13,00	R\$138,54	R\$ 1.801,02	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:06			13,00	R\$138,54	R\$ 1.801,02	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - (CODIGO SINAPI 100862) SUPORTE MAO FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, SUPORTE MAO FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:45			50,00	R\$53,47	R\$ 2.673,50	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	17/08/2025 - 21:57:06	N/C	N/C	50,00	R\$53,52	R\$ 2.676,00	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:06			50,00	R\$53,52	R\$ 2.676,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - (CODIGO DER-ES 190418) PINTURA DE SUPERFICIE METALICA PINTURA DE SUPERFICIE METALICA COM UMA DEMAIO DE PRIMER EPOXI E DUAS DEMAOS DE TINTA A BASE DE EPOXI

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:45			2,56	R\$67,27	R\$ 172,21	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	17/08/2025 - 21:57:31	N/C	N/C	2,56	R\$67,34	R\$ 172,39	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:06			2,56	R\$67,34	R\$ 172,39	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - (CODIGO DER-ES 142802) FURO MECANIZADO EM CONCRETO, COM MARTELO DEMOLIDOR ELETTRICO FURO MECANIZADO EM CONCRETO, COM MARTELO DEMOLIDOR ELETTRICO, PARA PASSAGEM DE INSTALACOES HIDRAULICAS, DIAMETROS MAIORES 1.1/2 E MENORES OU IGUAIS A 3

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:45			90,00	R\$9,36	R\$ 842,40	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	17/08/2025 - 21:57:54	N/C	N/C	90,00	R\$9,37	R\$ 843,30	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:06			90,00	R\$9,37	R\$ 843,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - (CODIGO DER-ES 142119) TORNEIRA DE BOIA DE PVC, DIAM. 3/4 (20MM)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:45			2,00	R\$135,07	R\$ 270,14	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	17/08/2025 - 21:58:19	N/C	N/C	2,00	R\$135,21	R\$ 270,42	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:07			2,00	R\$135,21	R\$ 270,42	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - (CODIG. DER ES 141410) TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 25MM (3/4), INCLUSIVE CONEXOES TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 25MM (3/4), INCLUSIVE CONEXOES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:45			24,00	R\$32,10	R\$ 770,40	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	17/08/2025 - 21:58:38	N/C	N/C	24,00	R\$32,13	R\$ 771,12	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:07			24,00	R\$32,13	R\$ 771,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - (CODIGO DER-ES 160629) TUBO DE ACO CARBONO GALVANIZADO, COM COSTURA, CLASSE LEVE, DIAMETRO 50MM TUBO DE ACO CARBONO GALVANIZADO, COM COSTURA, CLASSE LEVE, DIAMETRO 50MM (2), INCLUSIVE PINTURA COM UMA DEMAIO DE PRIMER EPOXI E DUAS DEMAOS DE TINTA A BASE DE EPOXI NA COR VERMELHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:45			6,00	R\$189,49	R\$ 1.136,94	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	17/08/2025 - 21:58:58	N/C	N/C	6,00	R\$189,68	R\$ 1.138,08	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:07			6,00	R\$189,68	R\$ 1.138,08	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0048 - (CODIGO DER-ES 160633) REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 2 (50MM) REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAMETRO 2 (50MM), VOLANTE EM ACO COM ACABAMENTO PINTURA EPOXI VERMELHA ? DOCOL, DECA OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:45			1,00	R\$304,45	R\$ 304,45	Sim
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	17/08/2025 - 21:59:28	N/C	N/C	1,00	R\$304,75	R\$ 304,75	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:07			1,00	R\$304,75	R\$ 304,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - (CODIGO DER-ES 160641) COTOVELO DE FERRO FUNDIDO MALEAVEL 900 CLASSE LEVE, DIAMETRO 50MM COTOVELO DE FERRO FUNDIDO MALEAVEL 900 CLASSE LEVE, DIAMETRO 50MM (2), INCLUSIVE PINTURA COM UMA DEMAOS DE PRIMER EPOXI E DUAS DEMAOS DE TINTA A BASE DE EPOXI NA COR VERMELHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:45			1,00	R\$105,15	R\$ 105,15	Sim
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	17/08/2025 - 21:59:49	N/C	N/C	1,00	R\$105,26	R\$ 105,26	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:08			1,00	R\$105,26	R\$ 105,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - (CODIGO SINAPI_INSUMOS 3266) FLANGE SEXTAVADO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:45			1,00	R\$80,47	R\$ 80,47	Sim
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	17/08/2025 - 22:00:10	N/C	N/C	1,00	R\$80,55	R\$ 80,55	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:08			1,00	R\$80,55	R\$ 80,55	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - (COD. SINAPI 92982) CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, P/ REDE ENTERRADA CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:45			504,00	R\$24,44	R\$ 12.317,76	Sim
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	17/08/2025 - 22:03:51	N/C	N/C	504,00	R\$24,46	R\$ 12.327,84	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:09			504,00	R\$24,46	R\$ 12.327,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - (CODIGO SINAPI 101875) QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:45			1,00	R\$481,04	R\$ 481,04	Sim
MACRO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	17/08/2025 - 22:04:08	N/C	N/C	1,00	R\$481,52	R\$ 481,52	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:09			1,00	R\$481,52	R\$ 481,52	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - (CODIG. 93670) DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALACAO DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:45			1,00	R\$104,12	R\$ 104,12	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	17/08/2025 - 22:04:32	N/C	N/C	1,00	R\$104,22	R\$ 104,22	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:10			1,00	R\$104,22	R\$ 104,22	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - (CODIGO DER ES 150614) CAIXA DE PASSAGEM DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM CAIXA DE PASSAGEM DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, DIMENSOES DE 30X30X50CM, COM REVESTIMENTO INTERNO EM CHAPISCO E REBOCO, TAMPA DE CONCRETO ESP.5CM E LASTRO DE BRITA 5 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:45			5,00	R\$212,87	R\$ 1.064,35	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	17/08/2025 - 22:04:54	N/C	N/C	5,00	R\$213,08	R\$ 1.065,40	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:10			5,00	R\$213,08	R\$ 1.065,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - (COD. SINAPI REV 97667) ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2), PARA REDE ENTERRADA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:45			126,00	R\$13,85	R\$ 1.745,10	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	17/08/2025 - 22:05:22	N/C	N/C	126,00	R\$13,86	R\$ 1.746,36	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:10			126,00	R\$13,86	R\$ 1.746,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - (MERCADO) LAUDO TECNICO COM EMISSAO DE ART DAS CONDICAOES DO SISTEMA DE ILUMINACAO DE EMERGENCIA LAUDO TECNICO COM EMISSAO DE ART DAS CONDICAOES DO SISTEMA DE ILUMINACAO DE EMERGENCIA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:45			1,00	R\$1.247,36	R\$ 1.247,36	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	17/08/2025 - 22:05:49	N/C	N/C	1,00	R\$1.248,61	R\$ 1.248,61	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:10			1,00	R\$1.248,61	R\$ 1.248,61	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - (PRECO DE MERCADO) LAUDO TECNICO COM EMISSAO DE ART DAS CONDICAOES DO SISTEMA HIDRAULICO PREVENTIVO LAUDO TECNICO COM EMISSAO DE ART DAS CONDICAOES DO SISTEMA HIDRAULICO PREVENTIVO (SHP), INCLUINDO O LAUDO DE ESTANQUEIDADE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:45			1,00	R\$1.306,43	R\$ 1.306,43	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	17/08/2025 - 22:06:08	N/C	N/C	1,00	R\$1.307,74	R\$ 1.307,74	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:10			1,00	R\$1.307,74	R\$ 1.307,74	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - (MERCADO) LAUDO TECNICO COM EMISSAO DE ART DAS CONDICAOES DO SISTEMA DE GLP. LAUDO DE ESTANQUEIDADE) LAUDO TECNICO COM EMISSAO DE ART DAS CONDICAOES DO SISTEMA DE GLP. LAUDO DE ESTANQUEIDADE)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:45			1,00	R\$1.759,91	R\$ 1.759,91	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	17/08/2025 - 22:06:26	N/C	N/C	1,00	R\$1.761,67	R\$ 1.761,67	Sim



QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001- 42	18/08/2025 - 10:54:11	1,00	R\$1.761,67	R\$ 1.761,67	Sim
----------------------------------	------------------------	--------------------------	------	-------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0059 - (CODIF. DER EDIF. 160305) CONDUTOR DE COBRE NU, SECAO DE 35MM2, INCLUSIVE SUPORTES ISOLADORES CONDUTOR DE COBRE NU, SECAO DE 35MM2, INCLUSIVE SUPORTES ISOLADORES E ACESSORIOS DE FIXACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001- 67	13/08/2025 - 10:38:45			214,88	R\$124,07	R\$ 26.660,16	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001- 94	17/08/2025 - 22:08:10	N/C	N/C	214,88	R\$124,19	R\$ 26.685,95	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001- 42	18/08/2025 - 10:54:11			214,88	R\$124,19	R\$ 26.685,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - (CODIGO DER-ES 160333) CABO DE COBRE NU 50 MM2, CABO DE COBRE NU 50 MM2, REF. TEL-5750, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE ABERTURA E FECHAMENTO DE VALA PARA CABO DIMENSOES 50X20CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001- 67	13/08/2025 - 10:38:45			120,00	R\$106,46	R\$ 12.775,20	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001- 94	17/08/2025 - 22:08:38	N/C	N/C	120,00	R\$106,57	R\$ 12.788,40	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001- 42	18/08/2025 - 10:54:11			120,00	R\$106,57	R\$ 12.788,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - (CODIGO DER ES 160311) HASTE DE TERRA TIPO COPPERWELD - 5/8 X 2.40M HASTE DE TERRA TIPO COPPERWELD - 5/8 X 2.40M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001- 67	13/08/2025 - 10:38:45			8,00	R\$325,20	R\$ 2.601,60	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001- 94	17/08/2025 - 22:08:59	N/C	N/C	8,00	R\$325,53	R\$ 2.604,24	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001- 42	18/08/2025 - 10:54:11			8,00	R\$325,53	R\$ 2.604,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - (CODIGO DER-ES 160316) CAIXA DE INSPECAO EM PVC, DIAMETRO 300 MM CAIXA DE INSPECAO EM PVC, DIAMETRO 300 MM, REF TEL-552, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE ESCAVACAO E REATERRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001- 67	13/08/2025 - 10:38:45			8,00	R\$126,11	R\$ 1.008,88	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001- 94	17/08/2025 - 22:10:16	N/C	N/C	8,00	R\$126,24	R\$ 1.009,92	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001- 42	18/08/2025 - 10:54:12			8,00	R\$126,24	R\$ 1.009,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - (CODIGO DER-ES 160321) TAMPA REFORCADA EM FERRO FUNDIDO COM ESCOTILHA TEL 536 TAMPA REFORCADA EM FERRO FUNDIDO COM ESCOTILHA TEL 536, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001- 67	13/08/2025 - 10:38:45			8,00	R\$213,61	R\$ 1.708,88	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001- 94	17/08/2025 - 22:10:34	N/C	N/C	8,00	R\$213,82	R\$ 1.710,56	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001- 42	18/08/2025 - 10:54:12			8,00	R\$213,82	R\$ 1.710,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - (CODIG. 160328) TERMINAL ESTANHADO DE 1 COMPRESSAO 1 FURO, 35MM2, REF. TEL-5135, MARCA DE REFERENCIA TERMINAL ESTANHADO DE 1 COMPRESSAO 1 FURO, 35MM2, REF. TEL-5135, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:45			8,00	R\$34,77	R\$ 278,16	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	17/08/2025 - 22:10:56	N/C	N/C	8,00	R\$34,80	R\$ 278,40	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:12			8,00	R\$34,80	R\$ 278,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - (CODIGO DER-ES 160322) ABRACADEIRA TIPO D COM CUNHA, DIAMETRO 1 ABRACADEIRA TIPO D COM CUNHA, DIAMETRO 1, REF. TEL-095, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:45			40,00	R\$9,10	R\$ 364,00	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	17/08/2025 - 22:11:32	N/C	N/C	40,00	R\$9,11	R\$ 364,40	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:12			40,00	R\$9,11	R\$ 364,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - (CODIF. DER EDIF. ES 150806) ELETRODUTO APARENTE DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DIAMETRO 1 ELETRODUTO APARENTE DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DIAMETRO 1, INCLUSIVE ABRACADEIRA DE FIXACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:45			40,00	R\$34,69	R\$ 1.387,60	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	17/08/2025 - 22:11:53	N/C	N/C	40,00	R\$34,72	R\$ 1.388,80	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:13			40,00	R\$34,72	R\$ 1.388,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - (CODIGO DER-ES 160323) TAMPAO PARA ELETRODUTO 1 TAMPAO PARA ELETRODUTO 1, REF. TEL-5533, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	13/08/2025 - 10:38:46			8,00	R\$16,47	R\$ 131,76	Sim
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	17/08/2025 - 22:12:11	N/C	N/C	8,00	R\$16,49	R\$ 131,92	Sim
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	18/08/2025 - 10:54:13			8,00	R\$16,49	R\$ 131,92	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	60 dias
QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	60 dias
MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	60 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS PROJETOS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO (PPCI) E SISTEMA DE PROTEÇÃO DE DESCARGAS ATMOSFERICAS (SPDA) DA CRECHE DA TAPERA.

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/08/2025 - 10:38:46	199.452,06 (proposta)	16.549.967/0001-67 - ARACRUZ EXTINTORES LTDA	Válido
17/08/2025 - 22:12:11	199.556,91 (proposta)	37.901.864/0001-94 - MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
18/08/2025 - 10:54:13	199.647,84 (proposta)	47.808.008/0001-42 - QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	Cancelado
18/08/2025 - 13:05:56	198.000,00	47.808.008/0001-42 - QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	Cancelado



18/08/2025 - 13:06:26	197.000,00	16.549.967/0001-67 - ARACRUZ EXTINTORES LTDA	Válido
18/08/2025 - 13:08:57	196.000,00	47.808.008/0001-42 - QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	Cancelado
18/08/2025 - 13:10:38	195.000,00	37.901.864/0001-94 - MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
18/08/2025 - 13:10:57	194.000,00	47.808.008/0001-42 - QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	Cancelado
18/08/2025 - 13:12:06	193.000,00	47.808.008/0001-42 - QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	Cancelado
18/08/2025 - 13:12:52	192.000,00	16.549.967/0001-67 - ARACRUZ EXTINTORES LTDA	Válido
18/08/2025 - 13:13:08	190.000,00	47.808.008/0001-42 - QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	Cancelado
18/08/2025 - 13:13:29	189.000,00	37.901.864/0001-94 - MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
18/08/2025 - 13:13:48	188.000,00	47.808.008/0001-42 - QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	Cancelado
18/08/2025 - 13:14:05	187.000,00	16.549.967/0001-67 - ARACRUZ EXTINTORES LTDA	Válido
18/08/2025 - 13:14:08	187.000,00	37.901.864/0001-94 - MACRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
18/08/2025 - 13:14:36	186.000,00	47.808.008/0001-42 - QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	Cancelado

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	19/08/2025 - 18:34:32	47.808.008/0001-42 - QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	Junta Comercial do Estado do Espírito Santo - Certidão Simplificada.pdf
Model	08/09/2025 - 16:57:15	16.549.967/0001-67 - ARACRUZ EXTINTORES LTDA	ART-LINHARES.pdf
Model	08/09/2025 - 16:57:15	16.549.967/0001-67 - ARACRUZ EXTINTORES LTDA	0820240057522_ArtObrServico.pdf

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
03/09/2025 - 14:07:22	QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	Item 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS PROJETOS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO (PPCI) E SISTEMA DE PROTEÇÃO DE DESCARGAS ATMOSFERICAS (SPDA) DA CRECHE DA TAPERA.

Desclassificação: Não apresentou Certidão de Acervo Operacional – CAO, indo contra o item 11.4.4.1 "a" do edital.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
18/09/2025 - 14:36	25/08/2025 - 23:59	28/08/2025 - 23:59

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS PROJETOS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO (PPCI) E SISTEMA DE PROTEÇÃO DE DESCARGAS ATMOSFERICAS (SPDA) DA CRECHE DA TAPERA.

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
16549967000167 - ARACRUZ EXTINTORES LTDA	18/08/2025 - 16:42:20	Declaro intenção de recurso pelo decumprimento de exigências editalícias do certame pelo arrematante. Conforme itens, 11.2.6, 11.4.4, 11.4.4.1 do edital.	Deferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
------	---------------	---------	------------



16549967000167 -
ARACRUZ EXTINTORES
LTDA

25/08/2025 - 15:34:02

ARACRUZ EXTINTORES E SERVIÇOS LTDA, já devidamente qualificada nos autos do certame licitatório concorrência nº 000003/2025, por seu representante legal, vem a presença de Vossa Excelência, apresentar RECURSO ADMINISTRATIVO, conforme documento em anexo. Recurso Administrativo Certame 000003-2025.pdf.

Deferido

Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
03/09/2025 - 14:03:36	CONFORME DECISÃO EM ANEXO. DECISAO RECURSO 03 ASSINADO.pdf.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS PROJETOS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO (PPCI) E SISTEMA DE PROTEÇÃO DE DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA) DA CRECHE DA TAPERA.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	47.808.008/0001-42	Inabilitado	186.000,00
2º	ARACRUZ EXTINTORES LTDA	16.549.967/0001-67	Arrematante	187.000,00
3º	MACRO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	37.901.864/0001-94	Classificado	187.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
01/08/2025 - 14:20:33	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (ANEXO I CONCORRENCIA 03.pdf) em 01/08/2025 às 14:20.
01/08/2025 - 14:20:45	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (AVISO DE PUBLICAÇÃO DE CONCORRENCIA ELETRONICA 0003 2025.pdf) em 01/08/2025 às 14:20.
01/08/2025 - 14:20:55	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PLANILHAS, CRONOGRAMA E OUTROS CONCORRENCIA 03.rar) em 01/08/2025 às 14:20.
04/08/2025 - 12:30:22	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PUBLICAÇÃO RETIFICAÇÃO CONCORRENCIA 0003 2025.pdf) em 04/08/2025 às 12:30.
18/08/2025 - 13:02:29	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
18/08/2025 - 13:03:46	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
18/08/2025 - 13:03:47	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
18/08/2025 - 13:03:47	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
18/08/2025 - 13:03:47	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
18/08/2025 - 13:04:03	Agente de Contratação	SENHORES LICITANTES, Boa Tarde!! Estamos dando início a sessão desta Concorrência. Nesta oportunidade e a título de colaboração farei alguns avisos: Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais que participam. Declarar que possuem condições de participação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção.
18/08/2025 - 13:04:12	Agente de Contratação	Caberá à licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico até sua efetiva homologação, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer atos ou mensagens emitidas pela pregoeira ou pelo sistema ou de sua desconexão. Importante que os senhores acessem o sistema ao menos uma vez ao dia pela manhã e outra à tarde, para ciência das notificações e informações da agente de contratação.
18/08/2025 - 13:04:18	Agente de Contratação	Peço que prestem atenção a TODAS as Condições previstas no Edital desta concorrência especialmente quanto à documentação de habilitação e a proposta ajustada ao lance final.
18/08/2025 - 13:04:45	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
18/08/2025 - 13:04:45	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
18/08/2025 - 13:16:36	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
18/08/2025 - 13:16:43	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 186.000,00.
18/08/2025 - 13:17:01	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:46 do dia 18/08/2025.
18/08/2025 - 13:17:44	Agente de Contratação	SENHOR LICITANTE: COM INTUITO DE ALCANÇAR PREÇO MAIS VANTAJOSO PARA A ADMINISTRAÇÃO, SOLICITO NOVAMENTE ANÁLISE, POR PARTE DA EMPRESA CLASSIFICADA EM 1º LUGAR, ACERCA DA POSSIBILIDADE DE REDUZIR O VALOR DO ÚLTIMO LANCE OFERTADO.
18/08/2025 - 13:17:53	F. QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	Negociação Item 0001: Prezado pregoeiro, já ofertamos nosso melhor valor
18/08/2025 - 13:19:31	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:20 do dia 18/08/2025.



18/08/2025 - 13:20:00	Agente de Contratação	Foi aberto o prazo de 4 horas para Envio da Proposta Definitiva e Documentos de Habilitação, conforme item 11.1.1 do edital.
18/08/2025 - 13:20:30	Agente de Contratação	Ressalto que é imprescindível que a empresa envie a proposta comercial readequada tanto digitada no sistema, quanto ter seu ARQUIVO.
18/08/2025 - 13:20:39	Agente de Contratação	Informamos que no momento de enviar a proposta readequada o arquivo deve ser anexado ANTES da digitação do valor no sistema.
18/08/2025 - 13:20:45	Agente de Contratação	ATENÇÃO para a validade dos documentos que serão enviados.
18/08/2025 - 13:20:51	F. QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA	Negociação Item 0001: Estamos ciente, iremos providenciar
18/08/2025 - 13:20:55	Agente de Contratação	Em caso de dúvidas sobre a documentação, entrar em contato antes do fim do prazo da Proposta Definitiva.
18/08/2025 - 16:23:44	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
18/08/2025 - 16:25:08	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
18/08/2025 - 16:26:37	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
18/08/2025 - 16:42:20	Sistema	O fornecedor ARACRUZ EXTINTORES LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
19/08/2025 - 12:57:41	Agente de Contratação	Boa Tarde! prezados, os documentos técnicos foram encaminhados para análise do setor de engenharia.
19/08/2025 - 12:57:45	Agente de Contratação	O julgamento será feito em momento oportuno, cujo retorno será comunicado previamente.
19/08/2025 - 15:47:56	Agente de Contratação	A agente de contratação irá realizar o julgamento de proposta e Habilitação amanhã dia 20/08/2025 às 15:00h.
19/08/2025 - 16:06:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:00 do dia 20/08/2025.
19/08/2025 - 16:06:53	Sistema	Motivo: EM COMPLEMENTAÇÃO A CERTIDAO SIMPLIFICADA DA JUNTA COMERCIAL APRESENTADA, SOLICITO A CERTIDÃO DATADA DO ANO DE 2025.
19/08/2025 - 18:34:32	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
20/08/2025 - 15:01:36	Agente de Contratação	Boa tarde! retornaremos aos trabalhos desta Concorrência.
20/08/2025 - 15:01:58	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PARECER TÉCNICO ENGENHEIRO CONC 03.pdf) em 20/08/2025 às 15:01.
20/08/2025 - 15:02:30	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
20/08/2025 - 15:02:37	Sistema	O fornecedor QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
20/08/2025 - 15:02:45	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 20/08/2025 às 15:32.
20/08/2025 - 15:44:14	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA.
20/08/2025 - 15:44:21	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
20/08/2025 - 15:44:34	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 20/08/2025 às 16:14.
20/08/2025 - 16:36:43	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
20/08/2025 - 16:36:43	Sistema	Intenção: Declaro intenção de recurso pelo decumprimento de exigencias editalicias do certame pelo arrematante. Conforme itens, 11.2.6, 11.4.4, 11.4.4.1 do edital.
20/08/2025 - 16:37:45	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo agente de contratação para 25/08/2025 às 23:59, com limite de contrarrazão para 28/08/2025 às 23:59.
25/08/2025 - 15:34:02	Sistema	O fornecedor ARACRUZ EXTINTORES LTDA - ME enviou recurso para o lote 0001.
28/08/2025 - 18:31:28	Sistema	O fornecedor QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA - EPP/SS enviou contrarrazão para o lote 0001.
03/09/2025 - 14:01:46	Sistema	Os recursos do lote 0001 foram encaminhados para julgamento.
03/09/2025 - 14:02:12	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
03/09/2025 - 14:03:36	Sistema	DALTON PERIM decidiu pelo deferimento do recurso apresentado por ARACRUZ EXTINTORES, conforme justificativa registrada no sistema.
03/09/2025 - 14:03:36	Sistema	Justificativa: CONFORME DECISÃO EM ANEXO.
03/09/2025 - 14:05:54	Sistema	Foi revertida a habilitação do fornecedor QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA pelo agente de contratação para o lote 0001.
03/09/2025 - 14:05:54	Sistema	Motivo: CONFORME DECISÃO DE RECURSO.
03/09/2025 - 14:07:22	Sistema	O fornecedor QHS EXECUCOES E SERVICOS LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
03/09/2025 - 14:07:22	Sistema	Motivo: Não apresentou Certidão de Acervo Operacional – CAO, indo contra o item 11.4.4.1 "a" do edital.
03/09/2025 - 14:07:22	Sistema	O lote 0001 está empatado e será agendada a sessão de desempate pelo agente de contratação.
03/09/2025 - 14:08:57	Agente de Contratação	Prezados, a Agente de contratação após decisão de Recurso retornará a fase de habilitação.
03/09/2025 - 14:10:06	Agente de Contratação	A sessão de desempate será amanhã dia 04/09/2025 às 14:00h.
03/09/2025 - 14:10:40	Agente de Contratação	Peço que acessem o portal para ciência dos atos.
04/09/2025 - 14:06:03	Agente de Contratação	Boa tarde! retornaremos aos trabalhos desta
04/09/2025 - 14:06:23	Agente de Contratação	CORREÇÃO: Boa tarde! retornaremos aos trabalhos desta Concorrência.
04/09/2025 - 14:07:49	Sistema	A data limite da sessão de desempate do lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 04/09/2025 às 14:17.
04/09/2025 - 14:07:49	Sistema	Os fornecedores que ofertaram lance no valor de R\$ 187.000,00 para o lote 0001 poderão ofertar um lance ÚNICO de desempate até 04/09/2025 às 14:17.
04/09/2025 - 14:17:01	Sistema	Não foram enviados lances de desempate para o lote .
04/09/2025 - 14:19:20	Sistema	Desempate realizado para o lote 0001 tem como vencedor o fornecedor com token 1



04/09/2025 - 14:20:44	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 08:20 do dia 05/09/2025.
04/09/2025 - 14:22:18	Agente de Contratação	Foi aberto o prazo de 04 (quatro) horas para a empresa ARACRUZ EXTINTORES LTDA apresentar proposta readequada e documentação de habilitação, conforme item 11.1.1 do edital.
04/09/2025 - 17:29:38	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
04/09/2025 - 17:31:39	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
04/09/2025 - 17:36:57	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
04/09/2025 - 17:45:19	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
04/09/2025 - 17:53:17	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
05/09/2025 - 08:55:29	Agente de Contratação	Bom dia! passaremos a análise dos documentos apresentados.
08/09/2025 - 16:45:46	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 08/09/2025.
08/09/2025 - 16:45:46	Sistema	Motivo: EMPRESA APRESENTAR EM COMPLEMENTAÇÃO A CAT 518 E CAO 647 AS ARTS 0820220153332 E 0820240057522.
08/09/2025 - 16:57:15	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
09/09/2025 - 14:55:41	Agente de Contratação	Boa Tarde! prezados, a Agente de Contratação realizará o julgamento de habilitação e abrirá prazo para Recurso amanhã dia 10/09/2025 às 14:00h.
09/09/2025 - 14:55:47	Agente de Contratação	Peço que acessem o portal para ciência dos atos.
10/09/2025 - 14:02:35	Agente de Contratação	Boa tarde! retornaremos aos trabalhos desta concorrência.
10/09/2025 - 14:02:57	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PARECER TECNICO ENGENHEIRO EMPRESA ARACRUZ.pdf) em 10/09/2025 às 14:02.
10/09/2025 - 14:03:36	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
10/09/2025 - 14:03:40	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor ARACRUZ EXTINTORES LTDA.
10/09/2025 - 14:34:03	Agente de Contratação	Prezados, devido a programação do portal, não foi configurado para intenção de Recurso após resposta de Recurso, assim será enviado chamado programador para abrir o campo.
10/09/2025 - 14:34:37	Agente de Contratação	A agente de contratação retornará a sessão assim que solucionado o problema.
17/09/2025 - 10:23:20	Sistema	Atendendo solicitação da Prefeitura, o prazo recursal do lote 0001 será definido.
17/09/2025 - 13:46:18	Agente de Contratação	Boa tarde! a agente de contratação abrirá o prazo de Recurso desta concorrência amanhã dia 18/09/2025 às 14:00h.
17/09/2025 - 13:46:24	Agente de Contratação	Peço que acessem o portal para ciência dos atos.
18/09/2025 - 14:06:10	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 18/09/2025 às 14:36.
18/09/2025 - 16:49:24	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por DALTON PERIM.
18/09/2025 - 16:49:28	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por DALTON PERIM.

Mudanças de Agente de Contratação

Nome	Alterado Em
Alexandra de Oliveira Vinco	17/09/2025 - 13:46:48

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
LUANA DA SILVA FABRE DE MELO	17/09/2025 - 13:46:48
VAUNEIDI MARIA PETERLE CARDOSO	17/09/2025 - 13:46:48

VAUNEIDI MARIA PETERLE CARDOSO
Agente de Contratação

DALTON PERIM
Autoridade Competente



LUANA DA SILVA FABRE DE MELO

Apoio

